
Nazwa działania:

 KTM34_2

analiza/działania administracyjne 

Nr podakwenu

27

33

35

35A

36

38

38A

62

opracowanie studialne

Koszty:

Wnioski:

Koorydynacja lokalna (zgodnie z wymaganiami 

dyrektywy morskiej Państwa ramach konwencji 

regionalnych podejmują 

i koordynują w regionie działania służące poprawie stanu 

ekologicznego środowiska morskiego).

Działanie koordynowane lokalnie

Korzyści:

Działanie ma charakter opracowania studialnego, co oznacza, że dopiero po jego wdrożeniu będzie znany efekt i będzie oceniona zasadność podejmowania dalszych kroków. W związku z powyższym analizy kosztów i korzyści nie przeprowadzono, na tym etapie 

rekomenduje się jedynie wdrożenie działania o charakterze studialnym.

Szacunkowe koszty wdrożenia działania wynoszą 300000 PLN.Źródło oszacowania kosztów: Szacunek ceny rynkowej

Zgodnie z założoną metodyką, odnosząc tę wartość do przyjętej 5-stopniowej skali oceny, gdzie 1 oznacza bardzo wysoki, a 5 bardzo niski koszt wdrożenia, działanie otrzymało wynikową ocenę 5.

Z uwagi na brak analizy jakościowej nie dokonano oceny efektywności kosztowej.

Typ opracowania:

Polska część Zalewu Wiślanego brak oceny

Polskie wody przybrzeżne Basenu Bornholmskiego brak oceny

Wstępna ocena stanu dla POM z podziałem na podakweny w którym realizowane będzie działanie wskazuje na stan:

Nazwa podakwenu Ocena:

Wody otwarte wschodniej części Bałtyku Właściwego brak oceny

Wody otwarte Zatoki Gdańskiej brak oceny

Polskie wody przybrzeżne Zatoki Gdańskiej brak oceny

Cecha:

C2 Gatunki obce
Gatunki obce wprowadzone do ekosystemu w wyniku działalności człowieka utrzymują się na poziomie, który nie powoduje szkodliwych zmian w ekosystemach.

Cel środowiskowy: Gatunki obce wprowadzone w wyniku działalności człowieka są na poziomach, które nie zmieniają struktury ekosystemu.

Kryteria: 2.1 Liczebność i charakterystyka stanu gatunków nierodzimych, w szczególności gatunków inwazyjnych.

2.2 Oddziaływanie inwazyjnych gatunków nierodzimych na środowisko

Odniesienie działania do elementów ekosystemu 

wskazanych z załączniku III MSFD:

Ryby, siedliska w słupie wody, siedliska na dnie morskim

Wody otwarte Basenu Bornholmskiego brak oceny

Polska część Zalewu Szczecińskiego brak oceny

Polskie wody przybrzeżne wschodniej części Bałtyku Właściwego brak oceny

Charakterystyka działania w odniesieniu do cechy 

stanu lub presji:

Opracowanie studialne nakierowane na ograniczenie presji antropogenicznej związanej z niezamierzonym wprowadzaniem obcych gatunków inwazyjnych i ich rozprzestrzenianiem się.

Wstępna ocena stanu w odniesieniu do przedmiotu i 

zakresu geograficznego działania: 

Zakres rzeczowy:

Jednostka odpowiedzialna za wdrożenie / kontrolę 

(jednostka odpowiedzialna za wdrożenie działania oraz 

jednostka odpowiedzialna za kontrolę / monitoring 

realizacji działania):

Identyfikacja oraz analiza dróg niezamierzonego wprowadzania lub rozprzestrzeniania się inwazyjnych gatunków obcych stwarzających 

zagrożenie dla Unii Europejskiej, na terytorium kraju z uwzględnieniem wód morskich

Nr działania:

Rodzaj działania (prawne, administracyjne, 

ekonomiczne, edukacyjne, kontrolne, inne):

Lokalizacja (obszar, którego dotyczy działanie – zasięg 

geograficzny oraz lokalizacja miejsca, w którym ma być 

podjęte):

Podstawa realizacji (podstawa prawna bądź nazwa 

dokumentu, który stanowi podstawę realizacji:

Działanie polega na identyfikacji oraz analizie dróg niezamierzonego wprowadzania lub rozprzestrzeniania się inwazyjnych gatunków obcych, które wymagają działań priorytetowych. Obejmuje sporządzenie i wdrożenie planu 

działania w sprawie priorytetowych dróg przenoszenia inwazyjnych gatunków obcych, uwzględniającego gatunki obce pochodzące z wód balastowych.

Minister właściwy ds. środowiska w uzgodnieniu z Ministrem właściwym ds. gospodarki morskiej w zakresie dotyczącym konwencji BWM i współpracy z Międzynarodową Organizacją Morską (IMO)

Terytorium całego kraju wraz z obszarami morskimi Rzeczpospolitej Polskiej

METRYKA DZIAŁANIA:

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady UE nr 1143/2014 z dnia 22 października 2014 r. w sprawie działań zapobiegawczych i zaradczych w odniesieniu do wprowadzania i rozprzestrzeniania inwazyjnych gatunków 

obcych; Konwencja o różnorodności biologicznej sporządzona w Rio de Janeiro dnia 5 czerwca 1992 r. (Dz.U. 2002 nr 184 poz. 1532)

Sporządzenie analizy dróg i wektorów introdukcji obcych gatunków do Polski z uwzględnieniem uwarunkowań wynikających z Międzynarodowej konwencji o kontroli i postępowaniu z wodami i osadami balastowymi ze statków 

(BWM 2004) i i wytycznych IMO dotyczących praktyki kontroli i postępowania z organizmami poroślowymi na statkach

2016 - 2020 r. - działanie ciągłe 

Sposób wdrażania:

Okres realizacji:

Koszty wdrożenia:

Źródło finansowania:

ODNIESIENIE DO CECHY STANU LUB PRESJI:

300 000

środki UE / budżet państwa

Potencjalna możliwosć finansowania ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego

Bezpośredni wpływ na cechę


